先生各位                                         平成19年3月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、下記検査項目の内容を変更させて頂きたくご案内致します。
何卒、ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

                                    敬具

記

◆ 実 施 日      平成 19年 3月 31日（土）お預かり分より
◆ 変更内容

2007年
検査案内 項目ｺｰﾄﾞ 検査項目 変更箇所 新 旧 備考

p.27 290 P型ｱﾐﾗｰｾﾞ定量 基準値 17～50  U/ℓ 14～41  U/ℓ

p.28 3420 リパーゼ 基準値  17～57  U/ℓ/37℃  13～49  U/ℓ/37℃

基準値 40～71  ㎎/㎗ 45～75  ㎎/㎗
p.30 3610 シアル酸

所要日数 2～4日 2～5日

基準値の再設定
(測定方法に変更
はございません)

13230 RPR定性 検査方法
ﾗﾃｯｸｽ凝集法及び

沈降反応法 沈降反応法

検査方法
ﾗﾃｯｸｽ凝集法及び

沈降反応法 沈降反応法 p.41
13240 RPR定量

所要日数 3～5日 5～8日

LA 法試薬にてｽｸ
ﾘｰﾆﾝｸﾞ測定を実

施し ,陽性の確認
及び希釈倍数測

定につきまして

は沈降反応法に

て実施後報告致

します。

アルミニウム

p.106
(専用容器の
取り扱い方法)

○25
亜 鉛

注意事項 （削除）

ｺﾝﾀﾐﾈｰｼｮﾝ防止のため,ｼｬﾝ
ﾄから滴下または真空採血

してください。
採血後は直ちに十分転倒

混和し,約 60 分静置後遠
心分離しそのまま冷蔵保

存にてご提出ください。

p.22 1150 Cu(銅) 血清 2～4日 3～5日

21820 N-ﾒﾁﾙﾎﾙﾑｱﾐﾄﾞ 5～7日 5～8日
p.88

21830 2,5-ﾍｷｻﾝｼﾞｵﾝ

所要日数

5～7日 5～8日

臨床検査に関するお知らせ
株式会社セントラル医学検査研究所／No.2007-R01